PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/07/2020

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

  COOPERATIVA DE LATICÍNIOS DE ALFREDO CHAVES –
CLAC

CNPJ nº 31.707.409/0001-76 Inscrição Estadual nº 080.015.29-8
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Laticínios de Alfredo Chaves –
CLAC, CNPJ nº. 31.707.409/0001-76, NIRE 32400001671, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 21 do Estatuto Social, após
reunião do Conselho de Administração e seguindo o que determina o
Decreto Municipal nº. 1457-N, de 06 de julho de 2020, que versa
sobre a autorização para realização de Assembleia Geral Ordinária
e/ou Extraordinária e o respectivo protocolo de segurança em
decorrência da pandemia do Coronavírus (Covid-19), torna público a
retificação do Edital de Convocação para a Assembleia Geral
Ordinária anteriormente programada para o dia 27/03/2020,
alterando a data para o dia 31 de julho de 2020, o local para o
Parque de Exposição Reginaldo Roque Giori, Rua Projetada,
s/n, Fazenda Incaper, na sede da cidade, Município de Alfredo
Chaves – ES, o horário em primeira convocação para 11 horas,
com a presença de 2/3 dos cooperados, em segunda
convocação às 12 horas, com a presença de metade mais um do
total dos cooperados, e em terceira e última convocação, às 13
horas, com a presença mínima de 10 (dez) cooperados. As
disposições de pauta do Edital anteriormente divulgado permanecem
inalteradas.

Alfredo Chaves, 09 de julho de 2020.
Rolmar Botecchia
Diretor Presidente